
1 
 

Zastupitelstvo obce Hrubá Skála konané dne 21.3.2024, zahájení v 18:00 hodin, OÚ Hrubá Skála, zasedací 
místnost, Doubravice 37 
 
 
Přítomni: Najman M., Vaníček A., Houška P., Bugno K., Cvrčková R., Najmanová Z., Koc L., Stuchlík P. 
Omluven: Lhoták J. 
ZO je usnášeníschopné. 
Zapisovatel: I. Hakenová  
Ověřovatelé: Bugno K., Stuchlík P.                                                 Občanů: 3 
 

Navržený program 

1) Zahájení, schválení programu 
2) Žádost o převod zůstatku hospodaření ZŠ a MŠ Hrubá Skála-Doubravice p.o. 
3) Žádost o povolení přijetí sponzorského daru pro ZŠ a MŠ Hrubá Skála-Doubravice p.o. 
4) Směrnice pro poskytování darů – občanské záležitosti 
5) Individuální dotační program obce – program životní prostředí, ČOV 
6) Konkurz na ředitele příspěvkové organizace 
7) Veřejná zakázka – výměna povrchu na hřištích 
8) Schválení dohody o provedení práce 
9) Rozpočtové opatření 
10) Informace  
11) Diskuze 

12) Přijatá usnesení, závěr 

 

Bod na doplnění: 

13) Vyhodnocení žádostí, příspěvky z rozpočtu obce HS na rok 2024 – zařadit před bod č.9 
 

 

Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 

 

2. Žádost o převod zůstatku hospodaření ZŠ a MŠ Hrubá Skála-Doubravice p.o. 
 
Předmětem žádosti o převod zůstatku hospodaření je částka 64 972,51 Kč, kterou příspěvková organizace žádá 

převést do rezervního fondu 

 

Návrh: Zastupitelstvo schvaluje převod částky 64 972,51 Kč do rezervního fondu ZŠ a MŠ Hrubá Skála-Doubravice 

p.o. 

 

Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 

3. Žádost o povolení přijetí sponzorského daru pro ZŠ a MŠ Hrubá Skála-Doubravice p.o. 
  
Dne 3.1.2024 jsme obdrželi žádost od příspěvkové organizace na přijetí sponzorského daru ve výši 30.000,-Kč od 

ZEA Sedmihorky. 

Návrh: Zastupitelstvo schvaluje přijetí sponzorského daru pro příspěvkovou organizaci ve výši 30.000,- Kč od 
spol. ZEA Sedmihorky 
 

Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
 
4. Směrnice pro poskytování darů – občanské záležitosti 



2 
 

 
Směrnice 1/2024 pro poskytovaní darů – občanské záležitosti nahrazuje směrnici č. 23 platnou od 1.1.2018. 
Směrnicí 1/2024 se oproti předcházející měníme pouze výše daru pro jubilanty ve věku 65 let a to z 500,- Kč  
na 700,- Kč. 
 
Návrh: Zastupitelstvo schvaluje směrnici 1/2024 pro poskytování darů- občanské záležitosti 
 

Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
 
5. Individuální dotační program obce – program životní prostředí, ČOV 
 
Výzva č.1/2024 z programu životní prostředí, čištění odpadních vod bude společně s přílohami (žádost o podporu, 

smlouva o poskytnutí a hodnotící formulář) vyvěšena na webových stránkách obce nejpozději dne 12.4.2024. 

Podpora se týká výstavby, obnovy a modernizace stávajících vodních děl (ČOV, kanalizací) ve vlastnictví FO, je 

určena občanům s trvalým pobytem v obci HS a současně vlastníkům nemovitosti v obci HS. V rozpočtu je 

připravena částka 112.000,-Kč, která bude rozdělena žadatelům dle klíče uvedeného ve výzvě. 

Návrh: Zastupitelstvo schvaluje podmínky Výzvy č. 1/2024 včetně příloh, do které byla alokována částka ve výši 
112.000,- Kč z rozpočtu obce. 
 

Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
      
Návrh: Zastupitelstvo schvaluje komisi pro hodnocení žádostí o podporu z programu životní prostředí ve složení: 
Najman, Vaníček, K. Bugno 
 

Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
 
6. Konkurz na ředitele příspěvkové organizace 

Zřizovatel Obec Hrubá Skála v souladu se zákonem č.561/2004 Sb. vyhlašuje konkurzní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Základní školy a mateřské školy Hrubá Skála – Doubravice, příspěvková organizace. 

Návrh: Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele ZŠ a MŠ Hrubá Skála-

Doubravice, p.o. 

Pro:   6       Proti:   0       Zdržel se:  2 (L.Koc, P.Stuchlík) 
  
 
7. Veřejná zakázka – výměna povrchu na hřištích 
 
Předmětem veřejné zakázky je výměna povrchů na víceúčelovém hřišti u školy a tenisovém kurtu. Na výměnu 
povrchu víceúčelového hřiště jsme získali dotaci ve výši 362.891,- Kč z Libereckého kraje. Předpokládaná cena 
zakázky je:  víceúčelové hřiště u školy cca 1 220. 000,- Kč vč. DPH a tenisový kurt 640.000,- Kč vč. DPH 
 
Návrh: Zastupitelstvo schvaluje hodnotící komisi na akci výměna povrchu na hřištích ve složení: Najman. M., Koc 
L., Cvrčková R. 
 

Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
Návrh: Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo na akci výměna povrchů na hřištích 
s ekonomicky nejvýhodnějším dodavatelem 
 

Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 



3 
 

 
 
8. Schválení dohody o provedení práce 
 
Dohoda o provedení práce pro zastupitele Karla Bugna. Předmětem smlouvy je údržba a zabezpečení 
provozuschopnosti zahradní techniky OÚ, údržba obce, sekání obecních pozemků a další práce s tím spojené. 
Smlouva je sjednává do 31.12.2024. 
 
Návrh: Schválení dohody o provedení práce pro zastupitele Karla Bugna 
 

Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   1  (K.Bugno) 
 
 
9. Vyhodnocení žádostí, příspěvky z rozpočtu obce HS na rok 2024 
 
Celkem bylo podáno 6 žádostí o příspěvek z rozpočtu obce. Vzali jsme v úvahu počet členů, spolupráci s obcí, 
zapojení do aktivit obce. S ohledem na počet žádostí a celkovou částku v rozpočtu obce navrhuji žádosti posoudit 
takto: 
 

Žadatel: Požadovaná částka: Navrhovaná částka:   

TJ Český ráj 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 
Dotace na činnost oddílu a materiálové 
náklady při úklidu Hruboskalska 

SDH Hrubá Skála 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč Nákup materiálně technického vybavení 

SDH Hnanice 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 
Oslavy 115. založení sboru a pořádání 
okrskové soutěže 

Tom Tomčo 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 
WC pro účastníky akce Hruboskalský 
canicross 

Hruboskalák, z.s. 8 000,00 Kč 10 000,00 Kč 
Pořízení movitého majetku pro pořádání 
kulturních akcí 

Hruboskalský tenisový klub 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 
Nákup tenisové sítě, tenisových míčů, 
pohárů pro vítěze turnajů 

    64 000,00 Kč   

 
Návrh: Zastupitelstvo schvaluje příspěvky žadatelům o příspěvek z rozpočtu obce dle přílohy. 
 

Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
 
10. Rozpočtové opatření 
 

Prosím  zastupitele, aby vzali na vědomí rozpočtové opatření č.1/2024, které bylo provedeno 13.3.2024  

a reagovalo na přijatou vratku od ZŠ a MŠ Hrubá Skála – Doubravice,p.o. a úhradu materiálu na opravu hasičárny 

(kulturního střediska) ve Hnanicích. 

 

Rozpočtové opatření č. 2/2024 

Reaguje na navýšení kapitoly: 

- na opravu hasičárny (kulturního střediska) ve Hnanicích, 

- veřejné solární osvětlení podél cyklostezky 

- převody mezi položkami 

 

Návrh: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č.2/2024 

Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 



4 
 

 

 

10. Informace 

- zápis z veřejného zasedání Mikroregionu ze dne 30.1.2024 je k nahlédnutí v kanceláři OÚ. 
 

13.3.2024 byla nainstalována a zprovozněna úpravna vody Bohuslav na odstranění pesticidních látek z vody. 

V pondělí 18.3. 2024 byly provedeny kontrolní odběry vody před úpravnou na surové vodě a za úpravnou vody. 

Výsledky rozborů budou cca za 1.měsíc 
 

MěÚ TU, SÚ – Přerušení řízení o odstranění stavby - Maringotka – včelín, výrobek plnící funkci stavby na pozemku 

parc. č. 623/78 v k.ú. Hrubá Skála 

MěÚ TU, SÚ – Kolaudační souhlas s užíváním stavby Táborová základna v Krčkovicích Hrubá Skála, Krčkovice č.p. 64 

na  st. p. 533, parc. č. 1432, 2104 v k.ú. Hrubá Skála 

MěÚ TU, SÚ – Oznámení o pokračování řízení o odstranění stavby Stavební úpravy a přístavba domu čp. 22 Hrubá 

Skála na st. p. 20 v k.ú. Hrubá Skála 

MěÚ TU, ŽP - schvaluje stavební záměr na stavbu “Vodovodní řad, vodovodní přípojka pro č. ev. 7 Rokytnice” 

MěÚ TU, ŽP – vydává povolení se stavbou Kopaná studna - užitková voda pro zásobování veřejného tábořiště ppč. 

1045/2, k.ú. Hrubá Skála. 

KÚLK – přerušuje odvolací řízení stavby „Mobilní stánek s občerstvením“ na p.p.č. 1039/2 v k.ú. Hrubá Skála – do 

doby vyřešení předběžné otázky. 

CHKO Český ráj - uděluje souhlas k pořádání 56. ročníku Pochod Českým rájem - Putování za Rumcajsem, v termínu 

23. března 2024. 

CHKO Český ráj - Uděluje souhlas k pořádání benefičního dogtrekkingu Pravěk v ráji, v termínu 16. - 19. květen 2024 

CHKO Český ráj – vydává závazné souhlasné stanovisko k záměru “ umístění zahradního domku na ppč. 19/1, v k. ú. 

Hrubá Skála 

CHKO Český ráj – vydává souhlas se záměrem Správy železnic, státní organizace, provést opravu trati v úseku 

Rovensko pod Troskami – Hrubá Skála 

KÚLK – oznámení o pokračování odvolacího řízení  „Mobilní stánek s občerstvením“ na p.p.č. 1039/2 v k.ú. Hrubá 

Skála  

 

11. Diskuze 

 

Pan starosta poděkoval panu Jiřímu Koželuhovi, za dlouholetou práci ve funkci velitele JSDHO Hrubá Skála, ve které 

ke dni 31.12.2023 skončil. Jménem obce mu byl předán věcný dar. Pan Koželuh byl velice potěšen. Vyslovil 

spokojenost ve spolupráci s obcí, a přání, aby tato spolupráce pokračovala i nadále. 

 

Občan obce Hrubá Skála upozornil ZO na neustálé a dlouholeté neshody se sousedem. Upozornil také na 

neoprávněné jednání tohoto souseda. 

 

ZO Hrubá Skála schválilo: 

1/2024 - převod částky 64.972,51 Kč do rezervního fondu ZŠ a MŠ Hrubá Skála-Doubravice, p.o 

2/2024 - přijetí sponzorského daru pro příspěvkovou organizaci ve výši 30.000,- Kč od spol. ZEA Sedmihorky 
3/2024 - směrnici 1/2024 pro poskytování darů- občanské záležitosti 
4/2024 - podmínky Výzvy č. 1/2024 včetně příloh, do které byla alokována částka ve výši 112.000,- Kč  
z rozpočtu obce. 
5/2024 - komisi pro hodnocení žádostí o podporu z programu životní prostředí ve složení: Najman, Vaníček,  
K. Bugno 
6/2024 - schvaluje vypsání konkurzu na pozici ředitele ZŠ a MŠ Hrubá Skála-Doubravice p.o. 
7/2024 - hodnotící komisi na akci výměna povrchu na hřištích ve složení: Najman. M., Koc L., Cvrčková R. 
8/2024 - pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo na akci výměna povrchů na hřištích s ekonomicky 
nejvýhodnějším dodavatelem 



5 
 

 
9/2024 - dohodu o provedení práce pro zastupitele Karla Bugna 
10/2024 - příspěvky žadatelům o příspěvek z rozpočtu obce dle přílohy 
11/2024 – rozpočtové opatření č.2 
 

ZO Hrubá Skála bere na vědomí: 

12/2024 - Rozpočtové opatření č.1 
 
 

 

Jednání ZO bylo ukončeno v 19 : 10 hod. 

 

 

 

 

 

-----------------------------------                       -----------------------------------                        --------------------------------- 

Starosta p. Michal Najman                         Ověřovatel p. P.Stuchlík                             Ověřovatel p. K.Bugno                  

 

 

Dne………………………………..               Dne……………………………..                             Dne……………………… 

 

 
 

 


